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Komuna e Podujevés Republika e Kroacisé
Republika e Kosovés Qyteti Grubisno Polje

QYTETI GRUBISNO POLJE, Republika e Kroacis€, Sheshi bana Josipa Jelaci¢a 1,43290
Grubisno Polje, pérfagésuar nga kryetari Zlatko Maderuh

KOMUNA E PODUJEVES, Republika e Kosovés, rruga “Nuhi Gashi”, 11000, Fahu Postal,
Podujevé, pérfagésuar nga Kryetari Shpejtim Bulliqi

(mé tej; palét né Marréveshje)

Konkluduan kété;

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

DHE VENDOSJEN E MARREDHENIEVE MIQESORE NE MES
QYTETIT GRUBISNO POLJE DHE KOMUNES SE PODUJEVES

I
Me qéllim té zhvillimit t&¢ miqgésisé ndérmjet qytetit GrubiSno Polje dhe Komunés sé&
Podujevés, bazuar né mirékuptimin dhe besimin e ndérsjellé, palét nénshkruajné kéte
Marréveshje pér bashképunim dhe vendosjen e marrédhénieve migésore (n€ tekstin e
métejmé; marréveshja) pér té mirén e qytetaréve t&é qytetit Grubidno Polje dhe Komunés sé
Podujevés dhe né emér té inkurajimit t& zhvillimit t&€ atyre komuniteteve lokale.
Bashképunimi bazohet né fushén e barazisé, respektit reciprok dhe pérfitimit reciprok.

II
Me kété Marréveshje pércaktohet pérmbajtja dhe format e bashképunimit ndérmjet Qytetit
Grubisno Polje dhe komunés sé¢ Podujevés, i cili do t& bazohet né partneritet dhe respekt t&
ndérsjellé. Palét né marréveshje do t& mbéshtesin reciprokisht zhvillimin e marrédhénieve
migésore né té ardhmen, duke inkurajuar bashk&punimin né t&¢ gjitha fushat e réndésishme

pér
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qytetarét e Grubi$no Polje dhe Komunés sé Podujevés dhe né kété ményré do t€ kontribuojné
né pérparimin dhe miréqgenien e tyre reciproke.

Bashképunimi do t& bazohet né identifikimin dhe zbatimin e projekteve konkrete né fushat e
mé poshtme:

BUJQESIA

Né kuadér t& kompetencave t& tyre Qyteti Grubisno Polje dhe Komuna e Podujevés do t&
pérpigen té€ njihen mes veti pér programet e tyre bujqésore, t& shkémbejné pérvojén dhe
njohurité e fituara, pérmes prezantimeve dhe ekspozitave, t& krijojné projekte t&€ pérbashkéta,
té gjitha me synim pér t€ pérmirésuar bujgésing si pércaktues bazé té zhvillimit.

KULTURA

Pérmes shkémbimit té ngjarjeve kulturore e krijimit dhe veprimit t& pérbashkét né até fushé
Qyteti Grubisno Polje dhe Komuna e Podujevés do t& pasurojné jetén kulturore t& qytetaréve
té tyre.

ARSIMI

Bashképunimi né fushén e arsimit do t& arrihet pérmes shk&émbimit t&€ njohurive dhe
pérvetésimit t& njohurive t& reja pérmes bashképunimit t& institucioneve arsimore me qéllim
t&é pérmirésimit t& arsimit, pérmes formave t& ndryshme t& programeve dhe aktiviteteve si
organizimi i ligjératave, konferencave, punétorive dhe programeve arsimore.

SPORTI
Organizimi i takimeve sportive népérmjet shoqatave sportive dhe klubeve amatore do :té&
zhvillojé shpirtin sportiv dhe do t& forcojé bashk&punimin.

FUSHA TE TJERA BASHKEPUNIMI

Bashképunimi pérfshing shkémbimin e njohurive dhe pérvojés né fushén e energjisé, né
fushén e aplikimit t&é projekteve sipas fondeve t& Bashkimit Evropian, shkémbimin e pérvojés
né udhéhegjen dhe strategjiné e menaxhimit né vetéqeverisjen lokale, prezantimin €
mundésive turistike, dhe shkémbimin né t& gjitha fushat tjera t& jetés shogérore me interes t&
pérbashkét, brenda fushés sé vetéqeverisjes dhe né pérputhje me ligjet kombétare t&é paléve
sipas késaj Marréveshjeje.

111
Nénshkruesit e késaj Marréveshjeje do té mbajné bashképunim t€ ndérsjellé pérmes organeve
tjé tyre pérfaqésuese, bartésve t& pushtetit ekzekutiv, bashkésive turistike, institucioneve,
shogatave té qytetaréve, subjekteve afariste dhe institucioneve tjetra me interes té pérbashkét.

v
Kjo Marréveshje &shté lidhur pér njé periudhé t&€ pacaktuar, ku secila palé ka t& drejté ta
anulojé Marréveshjen nése nuk &shté e kénaqur me zbatimin e saj , duke njoftuar palén tjetér
me shkrim. N& kété rast, brenda tre muajve nga njoftimi me shkrim pér pérfundimin,
Marréveshja do té pushoj sé geni e vlefshme.

\%
Kjo Marréveshje béhet e vlefshme nga momenti i nénshkrimit.
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Kjo marréveshje éshté hartuar né katér (4) kopje identike, secila né gjuhén kroate dhe shqipe,
nga té cilat dy (2) i pérkasin secilés palé né& secilén nga gjuhét.

Né Grubisno Polje / Podujevé 12.9.2023.

Pér Komunén e Podujevés Pér Qytetin e GrubiSno Polje
Kryetari Kryetari

Shpejtim Bulligj
pe) /'
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronja f) dhe 62.2 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr.03/L-
040, nenet 16, 61 paragrafi 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.
01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés s€ Podujevés, merr:

VENDIM
PR EMERIMIN E DREJTORIT/SHES TE DREJTORISE SE BUJQESISE
PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Neni 1
znj.Lirie Hoti, me kualifikim Bachelor Gjuhé Angleze, dhe Master né Fakultetin Juridik-
Divizioni Civil, nga fshati Bradash-Komuna e Podujevés, emérohet;

> Drejtoreshé e Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Neni 2
E pérmendura né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t€ mandatit t& Kryetarit té
Komunés, pérvec nése me vendim té veganté vendoset ndryshe nga Kryetari i Komunés.

Neni 3
Vendimi hyn ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
OSHQ /| Arkivit

Nr.Prot: - fo1 3-bOESR26/23
Podujevé, daté: _46.09 - 2523




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né neni 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L — 040 dhe nenin 16 té
Statutit t€ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet komisioni pér largimin/zhvendosjen e auto pjeséve té cilat jané jasht€ pérdorimit
t€ automjeteve zyrtare nga hapésira e oborrit t¢ Komunés, né kété pérbérje:

Mirsim Hodolli, kryesues
Sami Pajaziti, anétar
Herolind Statovci, anétar

Neni 2
Largimi/zhvendosja e auto pjeséve té automjeteve zyrtare né njé lokacion tjetér, i caktuar
nga ana e komisionit, béhet me qé€llim té lirimit t€ hapésirés s¢ oborrit t&¢ Komunés.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer informon Zyrén e Kryetarit pérmes Drejtorit té€ Drejtorisé sé
Administratés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Administratés
Anétaréve té Komisionit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot. o 020/ 0% VF W, %/2 3

Podujevé, daté: 2/ . of 2073




»”  Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58.b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, Ligjin nr.
03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenet 16 dhe 61 parag.1.2 t€ Statutit t&
Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
Neni 1

Pér térhegjen e mjeteve monetare nga E-Kioskat e Komunés s€ Podujevés, ngritet
komisioni né€ pérbérje:

Arianit Shaqiri, udhéheqés i Gjendjes Civile kryesues
Rrahim Berisha, zyrtar pér teknologji informative anétar
Malige Arifi, zyrtare pér kadastér dhe gjeodezi anétare

Neni 2
Térhegja e mjeteve monetare nga té gjitha E-Kioskat e Komunés béhet varésisht nevojave
té paraqitura pér té€rhegjen e tyre.

Neni 3
Mjetet monetare pas ¢do térhegjeje i dorézohen arkatarit t¢ Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
QSHQ/Arkivit

Nr. prot.02-020/04-0070159/23
Podujevé, daté:21.09.2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr. 03/L-
040 dhe nenet 14, 61 paragrafét 1.2) 1.7) té Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, jep kéteé :

AUTORIZIM

L.
Autorizohet z. Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé sé¢ Buxhetit dhe Financave né
Komunén e Podujevés, qé né mungesé eventuale t€ Kryetarit t¢ Komunés, (&
nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca dhe pérgjegjésité e Kryetarit t¢ Komunés.

IL.
Nénshkrimi i dokumentacionit sipas pikés I béhet né koordinim dhe konsultim paraprak
me Kryetarin e Komunés.

II1.
Autorizimi i jepet Drejtorit t€ Drejtorisé s€ cekur, pér arsye se Nénkryetarja e Komunés
sé Podujevés gjendet né pushim t€ lehonisg.

IV.
Autorizimi vlen nga data 25.09.2023 deri mé 29.09.2023.

Nga njé kopje e Autorizimit i dérgohet:
-Té autorizuarit
-QSHQ/Arkivés

Nr.prot. 02'(9(6’/ - 9030564/ 3
Podujevé, daté: 22 _09. 20 73




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t¢ Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 t¢ datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafét 3.1 dhe 3.3, té
Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.por.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t€ datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t& datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€¢ subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0069097/23 € datés 15.09.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj. Valboné Isufi, me vendbanim né fshatin Dumnicé e Epérme -Komuna e Podujevés,
pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe ekonomiko-sociale, dhe né pamundési té
mbulimit t€¢ shpenzimeve pér trajtim mjekésor operimit (Operim i kushtueshém) pér
shkak té problemit me shikim, i jepet ndihmé financiare né shumé 1000 €.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e znj.Valboné Isufi.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

OSHQ/Arkivit.

znj.Valboné Isufi (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot.02-422/e4- 00 40 57/ 23 Kryetari i Komunés

Podujevé, daté, 2 £, ©9. 2.3 Shpejtim Bulligi |
o




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t¢ Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafét 3.1 dhe 3.3, té
Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.por.01-
016/01-0030667/22 t¢ datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t& Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 té datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 té datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0070581/23 t€ datés 22.09.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z. Arnes Glloboderi, nga fshati Llugé-Komuna e Podujevés, pér shkak té gjendjes sé
ekonomiko-sociale, né pamundési t€ mbulimit t€ shpenzimeve pér trajtim mjekésor té
fémiut té tij Aron Glloboderi, i lindur me probleme shéndetésore, i jepet ndihmé
financiare né shumé 1,500 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e Arnes Glloboderit.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QSHQ/Arkivit.

z.Arnes Glloboderi (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot. (- /(’117' /0'1 - 001054 / L3 Kryetari i Komunés
Podujevé, daté, 72¢. o4. 2423 Shpejtim Bulligi
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

S Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 & Statutit t& Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 22 t& Rregullores pér
Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 &
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-400/03-0084071/22, t€ datés 29.09.2022, Pér Miratimin e
Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore 2024-2025,
né implementimin e projektit “Furnizimi dhe Montimi i Serave Bujgésore 300m*’- Vazhdim i
projektit , né rekomandim ¢ Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés
nr.prot.02-020/04-0029845/23, t& datés 28.04.2023, pér Shqyrtimin edhe Vlerésimin e Kérkesave
pér Ndarje té Subvencioneve sipas Fiesés Publike nr.12-060/03-0052812/23, € datés
25.07.2023, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1

1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 7 (shtaté) fermeréve pérfitues €
Komunés sé Podujevés né vazhdimin e implementimit t€ projektit "Furnizimi dhe Montimi
i Serave Bujgésore 300 m™.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve té pércaktuara nga
Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike pér aplikim né
projektin ”Furnizim dhe Montim i Serave Bujgésore 300m*”- vazhdim i implementimit té
projektit, pérkatésisht fermerét pérfitues do té participojné 30% té vlerés sé projektit,
kurse pjesa tjetér e projektit mbéshtetet nga Komuna.

Neni 2
Qéllim i realizimit t& kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujgésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit sipas nenit 1 €sht€ pjesé
pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t€ bEjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana ¢
fermerit/es si dhe céshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot_(2-32c/01 -8¢71303/7 3
Podujevé, daté_J ¢. €9. 2&2.%




